
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 16 d’abril de 2019, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual es 
modifica l’autorització del centre privat de formació pro-
fessional Fempa, d’Alacant, per supressió d’un cicle for-
matiu de grau mitjà autoritzat, d’un cicle formatiu de grau 
superior autoritzat i autoritzar un cicle de grau superior. 
[2019/4532]

RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2019, de la Conselle-
ria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por 
la que se modifica la autorización del centro privado de 
formación profesional Fempa, de Alicante, por supresión 
de un ciclo formativo de grado medio autorizado, de un 
ciclo formativo de grado superior autorizado y autorizar 
un ciclo de grado superior. [2019/4532]

Antecedentes de hecho
Primero. El expediente 2018/063 ha sido iniciado a instancias del 

representante del centro privado de formación profesional Fempa, de 
Alicante, con número de código 03019500, situado en la calle Benijófar 
(Pol. industrial Agua Amarga) 4 de Alicante, solicitando la modifica-
ción de la autorización del centro por supresión del ciclo formativo de 
grado superior de Eficiencia Energética y Energía Solar, supresión del 
ciclo formativo de grado medio de Gestión Administrativa, autorización 
del ciclo formativo de grado superior de Gestión de Ventas y Espacios 
Comerciales y modificación de horarios de las enseñanzas ya autori-
zadas.

Segundo. La Dirección General de Centros y Personal Docente emi-
tió un informe favorable de 17 de enero de 2019 sobre la propuesta de 
instalaciones y uso educativo presentada en la solicitud del interesado, 
de conformidad con la normativa aplicable.

Tercero. La Dirección Territorial competente en materia educativa 
emitió un informe favorable, de 25 de febrero de 2019, de la solicitud 
del interesado que incluye el informe favorable de la Unidad Técnica 
de Construcciones de 22 de febrero de 2019 respecto a las instalaciones.

Cuarto. La Inspección Educativa emitió un informe favorable sobre 
el uso educativo y adecuación de la modificación solicitada, el 5 de abril 
de 2019, siempre y cuando se garantice que el alumnado es conocedor 
durante los procesos de admisión y matrícula de la organización horaria 
del ciclo formativo, que incluye cambio de turno al promocionar de 
curso, a fin de evitar posibles perjuicios al alumnado que, por circuns-
tancias personales o laborales, no tenga posibilidad de adaptarse al men-
cionado cambio de turno, en conformidad con la normativa aplicable.

Fundamentos de derecho
1º. Vista la propuesta del director general de Centros y Perso-

nal Docente y de conformidad con la propuesta, y en ejercicio de las 
atribuciones conferidas por el artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de 
diciembre, del Consell, y el artículo 4 del Decreto 186/2017, de 24 de 
noviembre, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico 
y funcional de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, en virtud de la delegación establecida en la Resolución de 
26 de octubre de 2016, el órgano competente para dictar la presente 
resolución es el secretario autonómico de Educación e Investigación.

2º. Visto el compromiso de la titularidad del centro de presentar la 
relación del profesorado y las titulaciones respectivas antes del inicio 
del curso escolar, de conformidad con la legislación aplicable.

3º. Vista la Ley orgánica 8/1985, de 3 de julio, reguladora del dere-
cho a la educación; la Ley orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de educa-
ción, modificada por la Ley orgánica 8/2013, de 9 de diciembre, para 
la mejora de la calidad educativa; el Real decreto 132/2010, de 12 de 
febrero, por el que se establecen los requisitos mínimos de los centros 
que impartan las enseñanzas del segundo ciclo de la Educación Infantil, 
la Educación Primaria y la Educación Secundaria; y el Real decreto 
332/1992, de 3 de abril, sobre autorizaciones de centros docentes pri-
vados para impartir enseñanzas de régimen general no universitarias, 
modificado por el Real decreto 131/2010, de 12 de febrero, resuelvo:

Primero
Aprobar la modificación de la autorización del centro que a conti-

nuación se indica en los términos que se especifican:
Denominación genérica del centro: centro privado de Formación 

Profesional.
Denominación específica del centro: Fempa.
Titular: Federación de Empresarios del Metal Provincia de Alicante.
Domicilio: calle Benijófar (Pol. industrial Agua Amarga).

Antecedents de fet
Primer. L’expedient 2018/063 ha sigut iniciat a instàncies del repre-

sentant del centre privat de formació professional Fempa, d’Alacant, 
amb número de codi 03019500, situat al carrer Benijófar (Pol. indus-
trial Aigua Amarga) 4 d’Alacant, on sol·licita la modificació de l’au-
torització del centre per supressió del cicle formatiu de grau superior 
d’Eficiència Energètica i Energia Solar, supressió del cicle formatiu de 
grau mitjà de Gestió Administrativa, autorització del cicle formatiu de 
grau superior de Gestió de Vendes i Espais Comercials i modificació 
d’horaris dels ensenyaments ja autoritzats.

Segon. La Direcció General de Centres i Personal Docent va emetre 
un informe favorable de 17 de gener de 2019 sobre la proposta d’ins-
tal·lacions i ús educatiu presentada en la sol·licitud de l’interessat de 
conformitat amb la normativa vigent.

Tercer. La Direcció Territorial competent en matèria educativa va 
emetre un informe favorable de la sol·licitud de l’interessat el 25 de 
febrer de 2019, que inclou l’informe favorable de la Unitat Tècnica 
de Construccions de 22 de febrer de 2019 respecte a les instal·lacions.

Quart. La Inspecció Educativa va emetre un informe favorable sobre 
l’ús educatiu i adequació de la modificació sol·licitada, el 5 d’abril de 
2019, sempre que es garantisca que l’alumnat és coneixedor durant els 
processos d’admissió i matrícula de l’organització horària del cicle for-
matiu, que inclou canvi de torn en promocionar de curs, a fi d’evitar 
possibles perjudicis a l’alumnat que, per circumstàncies personals o 
laborals, no tinga possibilitat d’adaptar-se a l’esmentat canvi de torn, 
de conformitat amb la normativa aplicable.

Fonaments de dret
1r. Vista la proposta del director general de Centres i Personal 

Docent i de conformitat amb la proposta, i en exercici de les atribu-
cions conferides per l’article 28 de la Llei 5/1983, de 30 de desem-
bre, del Consell, i l’article 4 del Decret 186/2017, de 24 de novembre, 
del Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la 
Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, en virtut de la 
delegació establida en la Resolució de 26 d’octubre de 2016, l’òrgan 
competent per a dictar la present resolució és el secretari autonòmic 
d’Educació i Investigació.

2n. Vist el compromís de la titularitat del centre de presentar la rela-
ció del professorat i les titulacions respectives abans de l’inici del curs 
escolar, de conformitat amb la legislació aplicable.

3r. Vista la Llei orgànica 8/1985, de 3 de juliol, reguladora del dret 
a l’educació; la Llei orgànica 2/2006, de 3 de maig, d’Educació, modi-
ficada per la Llei orgànica 8/2013, de 9 de desembre, per a la millora 
de la qualitat educativa; el Reial decret 132/2010, de 12 de febrer, pel 
qual s’estableixen els requisits mínims dels centres que impartisquen 
els ensenyaments del segon cicle de l’Educació Infantil, l’Educació 
Primària i l’Educació Secundària; i el Reial decret 332/1992, de 3 
d’abril, sobre autoritzacions de centres docents privats per a impartir 
ensenyaments de règim general no universitaris, modificat pel Reial 
decret 131/2010, de 12 de febrr, resolc:

Primer
Aprovar la modificació de l’autorització del centre que a continua-

ció s’indica en els termes que s’especifiquen:
Denominació genèrica del centre: centre privat de Formació Pro-

fessional.
Denominació específica del centre: Fempa.
Titular: Federación de Empresarios del Metal Provincia de Alicante.
Domicili: carrer Benijófar (Pol. industrial Aigua Amarga).



Localidad: Alicante.
Provincia: Alicante.
Código: 03019500.
Modificación que se autoriza:
– Supresión del ciclo formativo de grado superior de Eficiencia 

Energética y Energía Solar.
– Supresión del ciclo formativo de grado medio de Gestión admi-

nistrativa.
– Autorización del ciclo formativo de grado superior de Gestión de 

Ventas y Espacios Comerciales.
– Modificación de horarios de las enseñanzas ya autorizadas siem-

pre y cuando se garantice que el alumnado es conocedor durante los 
procesos de admisión y matrícula de la organización horaria del ciclo 
formativo, que incluye cambio de turno al promocionar de curso, a fin 
de evitar posibles perjuicios al alumnado que, por circunstancias per-
sonales o laborales, no tenga posibilidad de adaptarse al mencionado 
cambio de turno.

El centro quedará configurado con la siguiente composición:

Ciclos formativos de grado medio de Formación Profesional
Familia de Electricidad y Electrónica
1 ciclo (1.º y 2.º curso) de Instalaciones Eléctricas y Automáticas, 

con 30 puestos escolares por curso, impartidos por la mañana.
Familia de Transporte y Mantenimiento de vehículos
1 ciclo (1.º y 2.º curso) de Electromecánica de Vehículos Automó-

viles, con 20 puestos escolares por curso, impartidos por la mañana.
Ciclos formativos de grado superior de Formación Profesional
Familia de Administración y Gestión
1 ciclo (1.º y 2.º curso) de Administración y Finanzas, con 30 pues-

tos escolares por curso, impartidos por la tarde.
Familia de Electricidad y Electrónica
1 ciclo (1.º y 2.º curso) de Sistemas Electrotécnicos y Automatiza-

dos, con 30 puestos escolares por curso, impartidos por la tarde.
Familia de Informática y Comunicaciones
1 ciclo (1.º y 2.º curso) de Desarrollo de Aplicaciones Multiplatafor-

ma, con 20 puestos escolares por curso, impartidos por la tarde.
Familia de Transporte y Mantenimiento de Vehículos
1 ciclo (1.º y 2.º curso) de Automoción, con 20 puestos escolares 

por curso, impartidos por la tarde.
Familia comercio y marketing
1 ciclo (1.º y 2.º curso) Gestión de ventas y espacios comerciales, 

con 28 puestos escolares por curso, impartidos por la mañana.
La presente autorización dará lugar a la correspondiente inscripción 

en el Registro de Centros Docentes de la Comunitat Valenciana.

Segundo
La presente resolución tendrá efectos desde la fecha en que se dicta; 

no obstante, sus efectos académicos se entiende referidos al inicio del 
curso escolar 2019-2020.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, y 10, 25 y 46 de la Ley 
29/1998, de 23 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-admi-
nistrativa, contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso potestativo de reposición o plantear direc-
tamente recurso contencioso-administrativo en los plazos y delante de 
los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el conseller 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente al de la notificación de esta resolución.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de la notificación de esta 
resolución.

Para los interesados que no sean objeto de notificación los plazos 
empezarán a contar desde el día siguiente al de la publicación de esta 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 16 de abril de 2019.– El conseller de Educación, Investi-
gación, Cultura y Deporte, p. d. (R 26.10.2016), el secretario autonómi-
co de Educación e Investigación: Miguel Soler Gracia.

Localitat: Alacant.
Província: Alacant.
Codi: 03019500.
Modificació que s’autoritza:
– Supressió del cicle formatiu de grau superior d’Eficiència Ener-

gètica i Energia Solar.
– Supressió del cicle formatiu de grau mitjà de Gestió Administra-

tiva
– Autorització del cicle formatiu de grau superior de Gestió de Ven-

des i Espais Comercials.
– Modificació d’horaris dels ensenyaments ja autoritzats sempre 

que es garantisca que l’alumnat és coneixedor durant els processos 
d’admissió i matrícula de l’organització horària del cicle formatiu, que 
inclou canvi de torn en promocionar de curs, a fi d’evitar possibles 
perjudicis a l’alumnat que, per circumstàncies personals o laborals, no 
tinga possibilitat d’adaptar-se a l’esmentat canvi de torn.

El centre quedarà configurat amb la següent composició:

Cicles formatius de grau mitjà de Formació Professional
Família d’Electricitat i Electrònica
1 cicle (1r i 2n curs) d’Instal·lacions Elèctriques i Automàtiques, 

amb 30 llocs escolars per curs, impartits al matí.
Família de Transport i Manteniment de vehicles
1 cicle (1r i 2n curs) d’Electromecànica de Vehicles Automòbils, 

amb 20 llocs escolars per curs, impartits al matí.
Cicles formatius de grau superior de Formació Professional
Família d’Administració i Gestió
1 cicle (1r i 2n curs) d’Administració i Finances, amb 30 llocs esco-

lars per curs, impartits a la vesprada.
Família d’Electricitat i Electrònica
1 cicle (1r i 2n curs) de Sistemes Electrotècnics i Automatitzats, 

amb 30 llocs escolars per curs, impartits a la vesprada.
Família d’Informàtica i Comunicacions
1 cicle (1r i 2n curs) de Desenvolupament d’Aplicacions Multiplata-

forma, amb 20 llocs escolars per curs, impartits a la vesprada.
Família de Transport i Manteniment de Vehicles
1 cicle (1r i 2n curs) d’Automoció, amb 20 llocs escolars per curs, 

impartits a la vesprada.
Família comerç i màrqueting
1 cicle (1r i 2n curs) Gestió de Vendes i Espais Comercials, amb 28 

llocs escolars per curs, impartits al matí.
La present autorització donarà lloc a la corresponent inscripció en el 

Registre de Centres Docents de la Comunitat Valenciana.

Segon
La present resolució tindrà efectes des de la data en què es dicta; 

no obstant això, els seus efectes acadèmics s’entén referits a l’inici del 
curs escolar 2019-2020.

De conformitat amb el que s’estableix en els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i 10, 25 i 46 de la Llei 29/1998, de 
23 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
contra la present resolució, que esgota la via administrativa, es podrà 
interposar recurs potestatiu de reposició o plantejar directament recurs 
contenciós administratiu en els terminis i davant dels òrgans que s’in-
diquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant el conseller 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a 
comptar des de l’endemà de la notificació d’aquesta resolució.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la notificació d’aquesta 
resolució.

Per als interessats que no siguen objecte de notificació els terminis 
començaran a comptar des de l’endemà de la publicació d’aquesta reso-
lució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 16 d’abril de 2019.– El conseller d’Educació, Investiga-
ció, Cultura i Esport, p. d. (R 26.10.2016), el secretari autonòmic d’Edu-
cació i Investigació: Miguel Soler Gracia.


		2019-05-14T13:40:54+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




